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АМЕРИКАНСЬКИЙ КАПІТАЛ 
В НІМЕЧЧИНІ.

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.БОРОТЬБА СВІТЛА З ТЕМРЯВОЮ | 
В МЕКСИКУ.

раз. то більше виявляється йі 
зовнішньополітичне значіння 
урядових заходів. Мексикан­
ські лоби й їхні однодумці в, 

і Злучених Державах благають 
і вступитись не тільки папу, але :

Починаючи з кінця липня, в революцій в Мексику", захо- ” президента Сі\ч Держав. дарма що не минхло ше д ни. а проте розміщення амери Центральний Комітет К.П.(б) 
середньо-американській країні.лились рішуче боротися з кле- >лнджа 1 в'сь ч‘и лгтятв; два роки ви часу запрова-) канського капіталу, переважно У. постановив організувати при 
м’ ' „ „ рнкальнию реакцією. Ше 1853 ІНСТ"%кап * л аме. іранського дження в Німеччині досівсько- в найважливішій галузі німець- Комуністичному- Університеті

***** т . року ■ видано було закон Тл англінськ,г0 >рядів ло їхніх rQ ПЛЯИУ приплив американ- кої промис.товости. завоювала .імени Артема в Харкові фа-
великі події, що вкупі станов- ; - , післаяпів v Мексико (столиця - . 1, , про націоналізацію церковно- . _ ського капіталу має вже по- цьому капіталові важливі по- ку.тьтет журналістики. Факхль-лять черг овий етап . тамтси- * Мексика І Зень-до-дня можшій д ви і бор тьб навколо го ма”на Приблизно того са- мітнии вплив на німецьке на інші в німецькому народиьо- гет має організуватися і поча-
цс'рк овно ! “сп равм. ТспТрішній ««то часу вжили тих господарств., му господарств,. ' ти свою роботі на початку

шо-до чужоземних попів та ^ и ^Як повідомляє гамбургський Американський капітал го- наступного шкільного року,президент Мексика Іиутарко мпемієт) Макіоналд припинив - . ‘ .. ,,,77 .... и. ченців, що то їх тепер тільки 1 f економічним орган Віртшафтс ювно розміщено в німецькій В обіжнику на місця Ц.К. К.Калес вніна іив ці події, як ... позаторік днпльоматичні сто- , ,довелось відиовихи. Нарештіj * дннст . загальна сума даних промисловості, що обробляє П.(б.)>. пропонує місцевим
конституція мексиканської ре- <^нки в -ч'скСІ**> ТІЛЬКИ Ч.*Р*3 Німеччині за "цей час (до ЗО. сировину, зокрема в елєктри- партійним організаціїм подба-
спубліки, ухвалена 1917 р., о- те' шо там вивластилн я- черВНЯ 1926 р. включно) аме- чиїй промисловості, що набу- ти ітрб своє вчасне виділення
фішйно запровадила відокрем- k"-Vt** |іимішицю-Англічкх. о ,,иканськими фшансістамн по- ває чим р^з більшого значіння кандидатур на факультет, Зва-
лемня церкви від держави. Шо и «єрика й Англія слушно )ичок ВКЛючаючн й позичку s загальній системі німецького живши всю вагу завдання ma­
rt равда, як і в усякій державі з в/а Іают1’ > нових законах ПЄрЄдбаЧену досівськнм п.ля чаролнього господарства. готовкн партійних редакиін-
буржуазннм ладом, це відо- a,lt' вого x,wux ваи’* ІХНІМ ном) досягає 3,0-02,430,000 ма Особливий влив американ них робітників, місцеві партій- 
кремлення ніколи не було лаз,х'інням на цілковите опа" ; [t0K а взагаді сума одержаних ; ського капіталу в німецькій за- ні організації повинен допома-
Справжнім та цілковитим Рі- ,)ХВ'!НМЯ Мексика, де вони вже Німеччиною за цев ча<. закор- лізннчій та стельовій прими гати товаришам, шо бажають
ж ні правителі Мексика раз-y- !азнали чималого удару від дош|их позик досягає біля З1-.- словості. Останнім часом за вступити на факультет журна-
раї навіть спілку вали, всуне- нопіредніх законів про нацю- м і.ліярд.а марок. : кордонній капітал розміщують ліктики, поставившися Серйа-

Шо трапилось в Мексику ? р«.ч формальному відкремлен- иалі ‘ашю ^ землі та кадрів. за даними американського також і в німецькій хсмічній зно до добору товаришів.
Чого це заворушились като- ню 3 церквою та її можновлад- ,,ajT0_J>>“.'>еться Америка, д ц міністра торгу (що враховує промисловості, шо займала о- Для всіх кандидатур обов'я-

якої Муксико є природний також і кредити, дані не в фор- дно з перших місць в загальнії! нове знання української мови 
кордон, шо заважає п економі­
чно загарбати всю латинську 
Америку.

АМЕРИКАНСЬКИЙ ЖУРНА­
ЛІСТ ПРО РАДЯНСЬКІ 

РЕСПУБЛІКИ.

УКРАЇНСЬКИЙ факультет 
ЖУРНАЛІСТИКИ.

-'До Харкова приїхав амери­
канський журналіст-кореспон­
дент найбільшого телеграфно­
го аґенстеа “Юнайтед Прес" 
Риндус, ще має спеціальне зав­
дання від агентства висвітлити 
селянський побут в Радян­
ському Союзі.

В розмові з співробітником 
Ратау. Гнндус сказав:

" Три роки тому, я відвідав 
Радянський Союз і тепер 6а- 
'Чу . шо за цей час в настроях 
Селянства сталися великі зміни. 
Раніше селянство майже не 
брало активної участь в радян­
ському будівництві, а тепер 
навпаки".

Риндуса особливо вразило 
зростання зацікавлення селян­
ства культурно-освітньою ро­
ботою і він вважає, що відбу­
дований господарства Радян­
ського. Союза йде наперед ве­
личезними кроками.

Міста, що три роки тому 
були намів зруйновані, каже 
він. -"тепер можуть рівнятися 
з будь-яким європейським мі­
стом.

Ринд ус повідомляє, що Аме­
рика особливо цікавиться но­
вітньою радянською, літерату­
ро ні.

Повернувши до Америки, 
Гнндус видасть книжку • своїх 
вражінь. Пог-о кореспонденції 
про Радянський Союз друкува- 
муть сто газет, що їх об'єднує 
агенство.

“боротьбу-*3* світлом та тем 
рявою".
'Проте, було-б помилково 

вбачати в мексиканських по­
діях тільки їхній, так-б'и мови 
ти. “культосвітній" бік, тоді, 
як вони мають дадуко ширше, 
суто-політичне значіння. до 
того-ж не тільки внутрішнє, 
ба й зовнішнє

лицькі попи на чолі з їхнім цими за-радт успішної 6о- 
проводирем папою римським. ротьЛ)И 3 трудящими 

заразом і дипльомати ан ОтЖС чинність старих 
глійські та американські?

системі німецького господар- та грунтовне знайомство з у- 
ства м4ц>ного часу та набувала мовами культурного будівни- 
особливаї ваги за .імперінлі- цтва на Україні

мі позичок) Німеччина за за­
значений період одержала 
3,800 міліонів марок американ­
ських позичок. Навіть остання 
сума своєю абсолютною вели­
чиною досягає тільки 2"„ на­
ціонального багацтва Німеччи-

масами. 
законів

і конституція лишались тіль-
< а

Є, однак, і инший бік меда­
лі в мексиканських подіях. До­
сить обійнятися з найновішою

Справа в т;м, ЩО протягом ки~на папері.
десятиліть увесь ВНУ Цьому ніби ж ладе і! рай те- 

трішній розвиток шєї країни 
позначався бор тьбою між

ни. Дуже великі ка- Частину кандидатів.. то їх 
посилають на факультет, вибі- 
рають з числа найталановиті- 
Шйх місцевих робкорів і сіль­
корів.

Центральний Комітет звер­
тає увагу місць на те. що всі 
кандидатури затверджуватиме 
персонально секрстаріят Ц.К. 
Кандидати, що не відповідати­
муть поставленим вимогам від­
силатимуться назад.

Для прийому на факультет 
організовано спеціяльну комі­
сію на чолі з заввідділом пре­
си Ц.К. К.П.(б.)У.

стичної
літали закордонні фінансістиостанніх
вклали і в німецьку електрич­
ну промисловість.

перішиій уряд Мексика на чо­
лі і-президентом Калєсом. Так 
івані "нові" закони цього у-

статистикою тамошнього на- 
роднього господарства, щоб 
побачити, як останніми роками 
виросла в Мексику своя дріб­
на та середня буржуазія, що 
хоче спекатись закордонних 
капіталістів. Політику цієї бур­
жуазії й провадить Калєсів у- 
ряд, що не спиняється иноді 
перед арештами комуністів і 
навіть лівих профдіячів.

прихильниками церкви 
дикими поміщиками та капіта

ве
-

.В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.лістами з одного-боку, й шн- ряду шо-до церкви суттю сво- 
рокими трудяїііими 
шо вбачають в церкві та в. її число імігрантів, шо належать 
слугах найбільшого ворога до духовного стану; релігійні

та ордени визнано за

масами, ею виглядають так: зменшено

КАСУЮТЬ ВЮМ-ГОДИННИП! 
ДЕНЬ ПРАЦІ.

з другого. Характерно також, школи 
що відмінно від більшбсти ев- протизаконні; бути священнн- 
ропейських країн, v Мексику ками й виконувати церковні 
навіть селене здебільшого во- ! "обов'язки" можуть тільки ме-

ЗНОВУ -ДЕМОНСТРАЦІЇ 
БЕЗРОБІТНИХ.

В Польщі пороблено заходи 
до скасовання вісім-годинного

17. серпня безробітні 
штували перед будинком уря­
дового комісари Варшави де­
монстрацію, але поліція розі­
гнала, арештувавши 12 осіб.

вла-
їіерквн. ксиканськї громаляне; заборо- Калєс з охотою називає „себе дня праці. Деякі галузі інду- 

соціялістом. Дехто має його на CTpji встановлять 12-годинний 
, віть за марксіста Та дарма девь праці, инші-ж 10-годин-

лицьке ПОПІВСТВО, ще З часів І! ВНОСИТИ до релігійних Пропо- Він певно, не УСВІДОМИВ собі m,ji 
належности до Еспанії, дуже відів політичні питання; засго- j великих звязків, ще є між цер-

ширше закон
Воно охопило ціле : про експропріацію церковного 

Мексико величезною сіткою ор майна й нарешті попи мусять 
церков, монасти 'діставати' від влади спеціяль-

дороже ставляться
Воно й зрозуміло, коли мати нено будь-якій “церковній ак- 
на оці, шо в цій країні катоди- ції" поза церквою; не можна

« З ПОЛЯ НАУКИ Й ТЕХНІКИ.Сповнилися слова польсько­
го фабриканта, шо Пілсудскї 

одинока людина, яка може 
забезпечити Польщі збільшен­
ня годин дня праці.

СКРОМНЕ ПРИЗНАННЯ.СОВУЄТЬСЯ шешироко розгорнуло СВОЮ ДІ­
ЯЛЬНІСТЬ

квою та господарчим життям, 
між клерикалізмом та жахли­
вою експльоатаціекЛіраці. Як- 
що-ж, він, проте, бореться з

І
Півурядовнй орган тепері­

шнього польського правнтель- 
ства “Глос Правди" подає:

‘...В приблизнім обрахунку 
ЧИСЛО вязнів виносить у Поль­
щі загалом — у судов їх, по­
лі ці йни х і судових вязнццяХ> — 
48 до 50,000 людей. Коли 
від загалу населення Польщі 
(28,000,000) відняти малих ді­
тей, то остане число населен­
ня 24 — 25,000,000 — значить, 
щр в Польщі на кожних 1,000 
громадян припадає двох вя­
знів.

своєї маси. Для того,, щоби у- 
явитн собі розмір цієї зірки, 
досить сказати, шо _вона в 
60,000 разів більше за наіне 
сонце. Лондонський бюлетен 
астрономічного товариства, де 
опубліковано подані відомо- 
сти, зазначає, що . велетенське 
світило належить до зірок 
змінної яскравости і за останні 
70 років ця яскравість незмін­
но зростає.

ЧОРНЕ ІІЦуЛО.ґанізацій
рів, єзуїтських та инших орді - ний дозвіл правити свою (му- 

ГКісідаючи великі зе- жбу.
церковниками, то це є єдина 
поступка його робітництву, 
що не розбігається з політи­
кою суто-мексиканської бур­
жуазії. * ,

Справжня боротьба між “сві­
тлом і темрявою" в Мескику 
почнеться тоді, коли на чолі 

максиканський

дослі-довголітніх 
джень японському вченому Су- 
гіє пощастило виготовити чор­
не шкло, що є цілкм непр'озо-

Після
Н1В. шо,
мельні та инші багацтва, запу­
скали скрізь свої хижацькі ма- що такі ліберальні заходи уря-

ВИХІД УСРП З М1ЖПАРТІИ- 
НОІ О СЕКРЕТАРІЯТУ.

Нічого дивуватися з того.

З Міжпартінного Секретарія- 
ту, який повстав у Львові з 
представників ріжних партій 
для ведення акції за амнестією 
для політичних вязнів, вийшла 
Українська Соціально - Ради­
кальна Партія тому, що всі 
прочі
ствердили і оголосили у своїм 
комунікаті, що УСРГІ бажає 
проти волі і згоди других пар­
тій провадити свою власну лі­
нію. незгідну з основною дум- 

IIід проводом ІІілсудского кою цілої амнестійної акції і 
кінчиться організація упра- тому всі другі партії призна-* 
вління генерального інспекто- .чи співпрацю з УСРП немо- 
ра*ітльсько! армії. В апараті у- жливою.
-нраеліннм працюватимуть най.-- Оголошений в “Громадськім 
видатніші польські генерали Голові”’ у1 кет заяви представ- 
Желіговскі. Рил і-Сміглнй. Pc- циків УСРП не є після того-ж 
мор. Ясінскі, Дрсшер та инш. комунікаТу Секретаріяту згїд- 
'правління генерального ін- ним з текстом і змістом зголо­

сись' і ира буде цілком незалеж- пісної представниками

паки, прагнучи повалити світ- де, які до того-ж цілком під- 
ську владу й замінити її вла- ; тримуе мексиканське роб іти и- 
дою церкви. У жадній европей- цтвО, привели до великої бу- 
ській країні не було такого па-; рі в клерикальному стані. Там 
нуваня середньовіччя за нових почалось ніби “повстання ан- 
часів. як от у Мексику проти гелів", 
гом 19-го століття.

ре, але прекрасно пропускає 
ультра - фіолетове 
Цей винахід матиме велике 
значіння в медицині та військо­
вій справіл Так, наприклад, за 
домопогою цього шкла можна 
буде фотографувати з літака 
в Ночі всілякі перегрупування 
таиіер.есування війська.

проміння.

держави стане 
пролетаріат із його молодою, 
наскрізь революційною ком-

Замстушився пансько- 
попівський “агітпроп", (а це. 

Таке становище вже давно треба знати, організація всс- 
стало нестерпуче, тим більше, світця ), і почався попівський 
ЩО ПОПІВСТВО це здебільшого і бунт 
було чужоземне й насамперед пагандою, цькуванням, мрово- 
нравило міцного підпомого са націями, (мовами то-шо. Але 
ме для закордонного капіталу. \ ряд мексиканський обстою- 
Стримуючи й гальмукічи вся вав своє й впевнено взявся не- 
кий нотні до волі та світла в реводити проти-церковні зако- 

карзлицьке пі, в жигтя. Тоді католицькі
еконо-

Секретаріятучленипартією.
.1/. Цімн. ПІДЗЕМНЕ РАДІО.В політичних справах вино­

сить після обчислень., слідчий 
арешт аж до присуду 22 міся­
ці".

н проти-урядовою про-
Вже давно було відомо, шо 

радіохвилі проходять через 
грунт, але не відомо було, на 

Професорові Гарвардського яку саме глибину. Нещодавно 
університету (Америка) вдало- американський аматор прийняв 
ся відкрити нову зірку, яку а- радіо-хни.іі 'апаратом, що був 
етрономн вважають найбіль- на глибині двох тисяч футів н 
іііим і відомих нам світил. По- ; Скелистих горах. На такій гли-

біЛЬПІС * бИНІ буЛО ЧУТИ KOHlICpt'' по­

сильної стан її, розташованої 
та ті1- рі і а - далечині 1,000 кільомстрія. 

як доводять Це велике досягнення, бо шах-

I ЕНЕІ>АДЬСЬКА НЕЗАЛЕЖ­
НІСТЬ.^ НОВЕ НЕБЕСНЕ СВІТЛО.

Стільки "Глос Правди”. В 
дійсності! відсоток вязнів у 
відношенні до населення Поль­
щі є далеко більший?

середині країни,
"мексиканське" • духовенство | церковники відповіли

страйком -бойкотом.разом і ( ТИМ егтр^яло І! лоно V тнгго
кольонізаПІГ Мексика лгодіваючись' завдати державі иеречннк цієї іірки 

300.00Q кіЛБометрів.
В І Істрокові відбувся процес НАДІЛЯЮЧИ світло 

12-ти осіб, яких оскаржено за пло ця іірка.

магало СУДЯТЬ КОМУНІСТІВ.матеріальну шкоду j таким 
американським та англійським і способом залякати уряд. Ра- 

Отож, деякі і ..їм 11 тим. майже по всіх мі- 
мексиканських у-Істах зчинились сутички між 
повставали середі церковниками та військом.

славнозвісних Vie найцікавіше те. що чим

- чужоземним. . насамперед

капіталом, 
попередніх 
рядів, шо 
безлерериниих

УСР11
на організаційних зборах Між- 
партійного Секретаріяту.

комуністичну діяльність. 8-ох ! попередні обрахунки, тим са-і тярі зможуть в часи цідпочин 
засуджено на - 8 літ каторги, j мим витрачає кожну секунді ку слухати радіо.

м і. і і ярді в тон)
не від уряду.

І більше двоха решту виправдано.
♦

1
руч, він почув -з гори веселий сміх і коротке, стопаді. 
образливе, хоч будь для якого чоловіка:

-—- Вахлак!

покують її кислого то и від того не відмовля­
ється.

ПЕТРО ВМ1ЧГНКО.
ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИА на другий день він зустрів її в клюбі.

Андрій не любив багато говорити г тому, Дома він чомусь довго чистив об коліно 
Він підвів голову. Здається, зразу-ж треба добре впевнившись, що це вона, — Оришка, —- картуза й задумливо обпльовував долівку. Ма- 

було-б і ставати, та він забув про це, бо crop- ! підійшов до неї, лагідно взяв її за руку й кон- буть тоді сперечались степи полтавські з Ориш- 
чаком на я <иці стало крціке, слово й просило- кретно, як він-звик на зборах, поставив литан- чиними очима — а він за них порішив не спати 

Ходив-Андрій \ шахту м-два роки. Полосу-1 ся негайно погуляти отуди на гору, відкіль ня : й прокачавсь до ранку під драним піджаком,
в.ін десь під землею тверде вугілля, мріяв про бульбами котивсь і дошкуляв глузливий сміх. - Підеш за мене? Другого дня^уирій почав тієї самої. Ориш-
полтавські стени й проклинав іабій. 11ізніше j Але в цей момент Андрійові очі зуУтрілн отг ■ В клюбі тоді йшла вистава, й Оришка, захо- ку він зустрів уже не в ’клюбі, а пр дорозі з ша 
трохи, це вже, коли ненароком задивився на • очі, що я про них вже написав, і, звичайно, кріп- плена чиїмись стражданнями, відразу не зрозу- хти. коли вона зморена поверталась до дому, 
швидкі рухи й чориі^ очі то прійіавилось | к. слово так і присохло <ца язиці. мі. і а важливости питання й проголосувала Дії- Так само просто, як і вчора, він розповів її
нетерпляче чекання кінця робоїи, ц: іб підняти- д б\в то не хто инши^е^к Оришка. Вона дрія по потилиці. * про своє щастя, запевняв, шо з нею йому кра- ;
ся на гору іЛ7-бачити Оришку. • стояла на горі біля’ вагончиків і сміялась, а Ан- Від несподіванки він трохи нахилився й хоч ще буде жити і хоч не так давно, яле рішуче.

сіХілося так: любив Андрій степи ірій, забувши зачинити свого рота, лежав на не готувався до такого, а все-ж не образивсь, вона йому подобалась.
й Оришку, а’працював у шахті. животі, дививсь на неї й не міг рішити, чи йо- бо від доброго стусана було скоріш приємні- На цей раз Оришка вж ■ не лаялась та й ні

Що до степів, то річ коротка Там він ро- му вставати, чи може краще ще полежати_>Ктак ( шеу а ніж боляче. «ащо було, принаймні, ображати сумного улоп-
сньїи прийшов на заробітки. Що до ; саме не розбирав, чи він роздратований, чи йо-1 В той вечір, стусанів вже більше не було, а- ця. Вона' тільки Мрвчки повернула до двору

і ле склалася розмова, яку Андрій охоче промі- іі сховалася в хаті (наче ні вулиць, ні закоханих 
Зрештою прийшов таки до памятн і встав, няв-би й на гірше, аби її не чути. — Бо саме не було на світі), а замісць неї вискочив сірий 

топнеш. мо- Він довго шукав свого картуза, щось мимрив такої розмови він не чекав, 
й правда, бо щось подібне трапилось і j собі під ніс і до самісінької хати озирався на j - Ти, кажеш, щоб стала я твоєю жінкою? халяви.

шах:у і ніяк ж міг - брати до купи своєї губи. 41k, А то чому-ж? - - наївно відповів Андрій
— Так. А що робити будем?

ШАХТЯР. найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКІ Н'Ч
шо недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте її ви самі, або 
ваші знайомі, то лостарайтеса 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости мані і ь 'Тоді, як ви ne- 
речигаете її. Це довша повість 
з воєнних час!в в Галичині і в 
життя робітництва в Америці 
Кі.ли читаєте, то не можете так 
довіо відірватиса від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе- 
’режив війну і вірно описуа ad 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника -$з артистич­
ним малюнком в двох колію рад.

Купіть, а ніколи не пожалує­
те! Розповсюднюйте скрізь ЦЮ 

книжку.
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ. 

^Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Ntwi 
Cor. Pritchard à McGregor 

Winnipeg, Bilan.

Отже і

лився
Орншки, то складніше.

Давно хтось сказав ще. іцо свою так і за 
дверима «найдеш, а то' і в ложці ^Жт 
же воно

му теж сміятись хочеться.

цюцько й почав сердито гавкатц на Андрієві

І чого-б треба дурному хлопцеві? Влипли 
чорні — робися шахтярем на віки. Та її чим 

.Отаке!? - здивувавсь Андрій. — Звісно,1 стеїїи ті кращі за Оришку? Так ні
Ориніка, Оришка й степи!

Та й Оришка теж хороша. І По з діла-пра-

з Андрієм.
Колись в середу, ни може й \ четвер, Андрій що розбіглася з під носа, як хомут тугої село- ; 

зморений і ЗЛИЙ, ЗІНШОВЇНИ ( КЛІТІ й плюнувши 
<■ в стовбУр*), підсковзнувся й упав.

степи йНІ.
А дома Андрій витер об коліно картуза, чу- як люде... 

Звичайно, він не втопився, хоч то була її не. хнув поти цю, ще раз посміхнувся й сказав: 
ложка, а калюжа. .Vie мабуть Андріїв прадід і 
не думав иіколй, що онук згадає колись його 
та ще й таким нехорошим словом.

І з запалом, з бурхливою кров’ю, вже до­
сить не конкретно, як і всі закохані, він розпо- діда, шахтярка, то наче й треба було доброго 

Ось з цього часу, і став Андрій нетерпляче вів її про швидкі степи полтавські, про білу ха- хлопця к чорту посилати. А чим була-б не ла­
днати кінця робити, щоб на обри побачити О- ту, іїфо безліч щастя й здається, навіть, кляв- ра, хоча-б і в степу? Так от послухай-же їх

ся. що більш нікого й ніколи в ту хату не ПОВЗ- ніби зговорилися одні другому вимотати ду-

- Да!

Ріжно падають. Нпастн при місяці і коли не ришку. 
на човні, то приймні хоча на березі — це віко- ^ далі пішло т^ґУ : увечері того нещасливого ; де, 
вічня міщанська трагедія, а по друге, теж не- ін ь Андрій, зібравши в гармонію халяви, пі-щові Але Оришка любила шахту й посьолок не Через тиждень приблизно після к.лю&е"
слід і вважати помешкання Нової Баварії за гуляти по посмику. Він тричі обійшов око- ^рнше ніж Андрій степи. І тому суворо,' грубо ної вистави. Андрій наважився ше раз нагада-
свою хату_це вже свинство й хворість на очі лиці й тричі "ненароком" набрів на хату Ориш- й коротко вчинила присуд: і ти ОришцЬпро своє лихо. Але так само, як і

Упав аж шного батька. " ' | Іди. відкіль прителіпався, я шахтяра собі в перший раз він почув оту уїдливу відповідь
про шахтярів і степи і здається ще раз остато- 

ІТлакатн Андрій не вмів, вішатись не було чно зрозумів, що без орншки йому не жити.

шу.

Але Андрій просто здорово упав, 
земля задвигтіла, ще раз вилаяв шахту, загн-
лнв аж у прадіда й в той момент, коли розра- не по-шахтарському, сірий цюцько і тому він
ховував. :.цо картуз ного летить, мабуть, право- не наважився .підійти в четверте А піци в до до- охоти й тому він тихою ходою побрів до дому я А далі* пішли зовсім паскудні дні.

му спати трохи сумний, трохи роздратований - отим настроєм, коли людина не розбирає, чи (Кінець буде.)
в цілому; як середа на пятницку в мокрому ли їсти вона хоче, чи може спати, а коли запро-

Бїля хати всі три рази зустрічав його злий, знайду.
^ Не забувайте про пресо­

вий фонд одинокої україн- 
V ської робітничої газели в Ка­

налі!•) Колоашзь, по* якому спускаються » шжжту
V V
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